
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度『モニュメントタイル』として設置するタイルプロジェ

クトへ多くの方にご協力、ご参加いただくことができました。

新しいアイアイハウスの施設のエントランスの壁に、お一人お

ひとりが描いたタイルを２０４枚設置します。多くの方からお

預かりした『ゆめやねがい』をタイルとしてかたちにすること

ができ、とてもステキにできあがりました。新しい施設の完成

時には、『モニュメントタイル』も合わせてぜひご覧ください。

みなさまからのたくさんのあたたかいご協力本当にありがとう

ございました。 

新春の候、皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。昨年は「アイアイハウスを支える会」

の活動にご協力を賜りありがとうございました。 

今年も「アイアイハウスを支える会」の活動への、ご支援・ご協力をよろしくお願い致します。 

１２月３日(土)、上京アイアイハウスで、「タイル絵付けイベント」を行いました。新しい施設の

エントランスに設置するモニュメントタイルを参加者みなさんで描いていただきました。当日

は、総勢３１名の参加者でわいわいと楽しく賑やかなイベントとなりました。みなさん、  思

い思いの絵やアイアイハウスへのメッセージなどステキなタイルに仕上がりました。 

 



 

この度アイアイハウスを支える会で取り組んでいます施設建設募金へ、ご協力いただき誠にあり

がとうございます。仲間にとってよりよい施設、設備を設置するためにみなさまからいただいた五

募金を大切に使わせていただきます。目標の１０００万円まで施設募金に取り組みます。引き続き

お一人でも多くの方のご協力をいただきますようよろしくお願い致します。 

募金額は、個人一口（１０００円）団体一口（５０００円）でのご協力をお願いいたします。 

１１月５日（土）に船岡山公園で開催された、「フナオカスタンダード 201６」は、北区の福祉

施設が集って開催されているおまつりです。アイアイハウスを支える会は今年も、会員の皆様に

もご協力いただき、模擬店(うどん)を出店しました。アイアイハウスの仲間･家族も参加され、  

地域の方とも交流がいっぱいできました。 

アイアイハウス家族の会の皆さんも 

大活躍いただきました。→ 

イオンクレジットサービス株式会社様より、

今年もうどんの材料のご寄付と当日模擬

店での販売ボランティアのご支援をいた

だきました。 

本当にありがとうございます。 


